

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ZZVZ)

Veřejná zakázka	
Název veřejné zakázky:	PD V535_V536_výměna 110kV vedení SOK_RHC
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Druh veřejné zakázky podle předmětu	služby
Režim veřejné zakázky	Nadlimitní

I.

Dotaz č. 1

Vážený zadavateli, dovoluji si vznést dva dotazy ke Zadání.

1. V Návrhu Smlouvy o dílo v kapitole 5. Termíny jsou uvedeny předpokládané termíny dokončení 31.10.2026 nebo max. 138 dní od podpisu smlouvy. Znamená to, že pokud by se tedy smlouva o dílo podepsala dříve např. během 04/2026, tak se zároveň tyto termíny zkrátí např. na 08/2026, aby byla splněna podmínka maximálního počtu dní 138 od podpisu?

Mohlo by se tak stát, že se nepřiměřeně zkrátí termín pro podání pro podání dokumentace pro povolení stavby resp. její předložení ke schválení objednateli?

2. Předpokládá zadavatel zajištění stanovisek dotčených orgánů státní správy před podáním dokumentace na portál stavebníka?

Odpověď zadavatele č. 1

Ad1):

Nejzazší termín dokončení jednotlivých částí se odvíjí od milníků definovaných v čl. 5 Vzorů smlouvy o dílo. Dodavatel v tomto případě bude muset dokončit Dokumentaci pro oznámení záměru a projednání řízení dle zákona 100/2001 Sb. maximálně do 138 dní od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. Zadavatel nemůže predikovat průběh zadávacího řízení, ale připouští, že je možné, že smluvní strany podepíší smlouvu v dřívějším termínu, než zadavatel předpokládal. Předpoklad zadavatele vychází ze lhůt obdobných výběrových řízení, kdy zadavatel musí zajistit mnoho procesních kroků před uzavřením smlouvy.

Zadavatel předpokládá, že dodavatel bude pracovat souběžně na Dokumentaci pro oznámení záměru a na Projektové dokumentaci pro povolení stavby a lhůta u tohoto typu projektů (PD ve stávající trase) do 138 dní od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami je dostatečná pro dokončení Projektové dokumentace pro povolení stavby včetně řádného podání žádosti na příslušný úřad (vložení na Portál stavební správy).

Ad2)

Zadavatel dále uvádí, že součástí plnění zhotovitele v rámci Projektové dokumentace pro povolení stavby je také zajištění stanovisek dotčených orgánů státní správy viz. čl.2 odst. ii) návrhu smlouvy.

Dotaz č. 2

V Návrhu Smlouvy o dílo v kapitole 5. Termíny jsou u prvních dvou Milníků uvedeny předpokládané termíny dokončení 31.10.2026 nebo max. 138 dní od podpisu smlouvy.

Předpoklad uzavření smlouvy je dle Zadání 06/2026.

Bylo by ale teoreticky možné, že pokud by se smlouva o dílo podepsala dříve např. během 04/2026, tak se zároveň tyto termíny zkrátí např. na 30.08.20256, aby byla splněna podmínka maximálního počtu těch 138 dní od podpisu?

Odpověď zadavatele č. 2

Zadavatel odkazuje na svoji odpověď Ad1) výše.

II.

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení se lhůta pro podání nabídek nemění.

V Brně

Ing. Lenka Popelková
EG.D, s.r.o.